
UCHWAŁA NR 363/XXXII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej 
w Śremie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U z 2021 r poz.1372, 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 278/XXIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
22 grudnia 2016 r. w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej 
w Śremie wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2. 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wysokość diety wynosi: 
1) Przewodniczącego Rady Miejskiej -65 %; 
2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej - 43 %; 
3) Przewodniczącego komisji - 35 %; 
4) radnego - 30 %; 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 1658).”; 

2) § 2. 2. otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. 2. Dla radnych wchodzących w skład zespołu kontrolnego   za 

udział w kontroli przysługuje dodatkowo - 3 %,  2,4- krotności kwoty 
bazowej, o której mowa w ust. 1.”; 

3) § 2. 3. otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. 3. Łączna wysokość diety przysługującej radnym wchodzącym 

w skład zespołu kontrolnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 65% 
kwoty diety wymienionej w ust. 1 pkt 1.”. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E01643-63A3-4292-955D-2EB3C62993EE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 
ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

 
   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Mieloszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E01643-63A3-4292-955D-2EB3C62993EE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY Nr 363/XXXII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 16 grudnia 2021r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości diet radnych  

Rady Miejskiej w Śremie 
 

Rada gminy ma kompetencje do określenia  zasad, na jakich radnemu 
przysługuje dieta. Do nich należy określenie wysokości diety. Dieta stanowi 
rekompensatę utraconych korzyści, jakich radny nie uzyskuje w związku 
z wykonywaniem mandatu radnego. 

Do czynności związanych z wykonywaniem mandatu radnego należy 
uznać koszty przejazdu z miejsca zamieszkania, czy też zatrudnienia do 
siedziby rady gminy lub miejsca gdzie odbywają się posiedzenia Rady i jej 
komisji, koszty rozmów telefonicznych z prywatnego telefonu, koszty 
organizacji spotkań z wyborcami itp. Są też koszty niewymierne związane 
z czasem i zaangażowaniem radnego w rozwiązywaniu problemów 
nurtujących mieszkańców gminy. Należy również zwrócić uwagę, że radny 
nie powinien  ponosić strat z tytułu wykonywania mandatu radnego poprzez  
utracone przez niego wynagrodzenie za pracę w dniu, w którym uczestniczy 
w pracach rady gminy lub jej komisji i w tym czasie  nie świadczy pracy na 
rzecz swojego pracodawcy. 

W związku z tym, że ostatnia nowelizacja ustawy z dnia 17 września 
2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw dokonała zmiany 
artykułu 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym w brzmieniu: 

„6. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć 
w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).”, zaistniała możliwość podwyższenia 
stawki diet. 

Ostatnia zmiana wysokości stawki diet przysługującym radnym została 
dokonana w grudniu 2016 roku, a więc 5 lat temu. Mając na uwadze, że od 
tamtego czasu wzrosły koszty utrzymania, wzrosło przeciętne  miesięczne 
wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw, jak również nastąpił wzrost  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E01643-63A3-4292-955D-2EB3C62993EE. Podpisany Strona 1



minimalnego wynagrodzenia za pracę, a więc uzasadnionym jest urealnienie 
wartości stawki diet przysługującym radnym. 

Ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw pozwala 
wprowadzić zmiany w wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021roku. 

W związku z tym przyjęcie mocy obowiązującej uchwały od 1 sierpnia 
2021 roku jest uzasadnione i dopuszczalne. 
   
 Wiceprzewodniczący Rady 

  
Andrzej Mieloszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E01643-63A3-4292-955D-2EB3C62993EE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

